各中学校長 殿
令和元年５月３０日

鹿児島県立志布志高等学校
校 長  二 石 政 彦

（  公 印 省 略  ）

令和元年度（２０１９年度） 中学生の「一日体験入学」について（御案内）

青葉の侯，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，本校教育活動に対し

ましては，かねてより御理解と御協力をいただき，誠に有り難うございます。
本校は，本年度創立１１０周年を迎え，これまでの良き伝統を引き継ぐとともに，創造的に未来を切り拓き，

国際社会に対応できる人材の育成に努力を重ねております。
さて，本年度も中学３年生を対象とした「一日体験入学」を下記の要領で実施いたします。体験授業に併せ

て体験入部，来年度から変わる制服候補の初披露等を実施する予定です。つきましては，本校に少しでも興味

を持っている生徒に案内していただき，一人でも多く参加していただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和元年８月２日（金） ９：００～１１：４５（希望者は１時間程度の体験入部）
２ 集合場所  本校体育館 ※本校発着のバスを３台運行予定。詳細は決まり次第，ＨＰに掲載いたします。
３ 主な内容
   （１）学校概況説明
   （２）学校紹介 ①ビデオによる紹介 ②在校生の話 ③新制服候補披露
   （３）体験授業（１教科 ４５分）

※家庭は材料費１００円を当日集めます。エプロンと三角巾を各自準備してください。
      ※理科は材料費１００円を当日集めます。
   （４）体験入部（希望者）
     ア 練習に必要なもの等に関しては，後日連絡いたします。
     イ 野球部の体験入部に関しては，「同意書」の提出が必要です。記入押印のうえ，当日持参いた

だき，体験入部開始時に担当提出するようお願いします。
      （５）在校生・本校職員による相談コーナー  ※保護者も参加できます。
 ４ 申込方法 電子メール

本校ホームページ内の「参加申込書」（Excel ファイル）をダウンロードし，必要事項を御入力の上，

７月１２日（金）までに下記メールアドレスへ御返信くださいますようお願い申し上げます。決定通知

及び詳細につきましては，７月１８日（木）を予定しております。また，委任状（別紙）につきまして

は，事前に郵送または持参をお願いします。
 ５ その他
    10 月 12 日（土）午後にオープンスクールを実施する予定です。詳細は後日連絡いたしますが，内容

は今回の体験入学をやや簡素にしたものです。中学生全学年を対象としております。今回，やむを得ず

参加できない 3 年生にも，ぜひ参加を促していただければ幸いです。
（連絡先）教務係 上ノ園
     電 話 099-472-0200   FAX 099-473―2913
     メール送信先 uenosono-masahiro@edu.pref.kagoshima.jp

http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/shibushi/top.html

令和元年  月  日

鹿児島県立志布志高等学校長 殿

立      中学校

校 長             ○印

委  任  状

 「志布志高校一日体験入学」における下記生徒の指導について，貴職に委任いたします。

 なお，本校においても参加生徒への確認及び事前・事後指導を十分に行います。

記

１ 日時  令和元年８月  ２日(金) 9:00～11:45（体験入部者は 13:00 まで）

２ 参加生徒数

      ８月 ２日(金)   男子   名， 女子   名，  計    名

３ 参加生徒氏名等については，参加申込書のとおり

４ 緊急の場合の連絡先

      職・氏名：               電話番号：

令和元年５月３０日
県立志布志高等学校野球部
体験入部希望生徒 保護者各位

鹿児島県立志布志高等学校
校 長  二 石 政 彦
部 長  吉 留 文 彦

中学生（３年生）の野球部体験入部同意書の提出について（お願い）

 若葉の候，みなさまにおかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，このたび，８

月２日（金）に開催されます本校の体験入学に申込みいただき，誠にありがとうございます。
 さて，お子さまが参加を希望しております野球部の体験入部につきましては，全国一律，別紙のような同

意書を提出いただくことになっております。記入押印のうえ，当日お子さまに持参させていただき，体験入

部開始時に担当職員（野球部監督 下山）へ提出するようお願い申し上げます。

１ 開催日時  令和元年８月２日（金） １１時５０分から１２時５０分頃まで

２ 体験入部実施当日の担当指導者名

氏 名  下 山 慎 吾（さがやま しんご）
     竹 山 英 輔（たけやま えいすけ）

３ 主なメニュー
  キャッチボール  トスバッティング  フリーバッティング など

４ その他

野球用具を持っている人は，ユニフォーム・帽子・スパイク・グラブを持ってきてください。
持っていない人は，無理に準備する必要はありません。
※同意書を提出いただかないと，見学のみになりますので忘れないようにお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

同  意  書

学校名   鹿児島県立志布志高等学校

校長名  二 石  政 彦  殿

貴校の野球部体験入部に，被保護者が参加することを同意します。

令和元年   月   日

選 手 名                                       .

保護者名                  印